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 Uusi oppivelvollisuuslaki (1214/2020) tulee voimaan 1.8.2021. Lain myötä
op pi vel vol li suus laajenee ja toisen asteen opinnoista tulee maksuttomia
laa jen ne tun oppivelvollisuuden piiriin kuuluville nuorille.

 Oppivelvollisuuden laajennus tulee voimaan ikäluokka kerrallaan. Op pi vel-
vol li suu den laajennus koskee kaikkia niitä nuoria, jotka suorittavat pe rus-
ope tuk sen oppimäärää oppivelvollisina 1.1.2021 ja tämän jälkeen. Jos pe-
rus ope tus lain mukainen oppivelvollisuus on päättynyt ennen 1.1.2021, hen-
ki lö ei tule oppivelvollisuuden laajentumisen piiriin.

 Oppivelvollisen hakeutumisvelvollisuutta sekä perusopetuksen järjestäjän
ha keu tu mis vel vol li suu den ohjaus- ja valvontavastuuta koskevat op pi vel vol-
li suus lain säännökset tulivat voimaan 1.1.2021.  Tämä tarkoittaa, että vel-
vol li suus hakeutua ja jatkaa perusopetuksen jälkeisessä koulutuksessa
kos kee jo keväällä 2021 perusopetuksen päättäviä oppivelvollisia.

 Oppivelvollisuuslain muuttamisen yhteydessä on muutettu myös pe rus ope-
tus la kia (1216/2020), lukiolakia (1217/2020), ammatillisesta koulutuksesta
an net tua lakia (1218/2020), vapaasta sivistystyöstä annettua lakia
(1219/2020), opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia
(1220/2020), valtakunnallisesta opinto- ja tutkintorekistereistä annettua la-
kia (1221/2020), opintotukilaki (1222/2020), koulumatkatukilakia
(1223/2020), ylioppilastutkinnosta annettua lakia (1224/2020), nuorisolakia
(1232/2020) sekä eräitä muita lakeja. Pääsääntöisesti nämä lakimuutokset
tu le vat voimaan 1.8.2021 lukien. Lisäksi on annettu uusi laki tut kin to kou lu-
tuk seen valmentavasta koulutuksesta (1215/2020), joka tulee voimaan
1.8.2021. Myös oppilas- ja opiskelijahuoltolain (1225/2020) soveltamisalaa
on laajennettu niin, että laki koskee kaikkia oppivelvollisuuslain piirissä ole-
via.

 Kunta toimii oppivelvollisuuden osalta eri rooleissa: perusopetuksen jär jes-
tä jä nä, asuinkuntana ja eri koulutusmuotojen järjestäjänä.  Näissä eri roo-
leis sa kunta vastaa säädetyistä uusista tehtävistä ja velvoitteista. Lain sää-
dän nön ohella kunnan hallintosäännön mukaisesti määräytyy kunnassa se,
minkä viranomaisen vastuulle ja alaisuuteen esim. perusopetuksen jär jes-
tä mi nen ja perusopetuksen järjestäjälle säädetyt tehtävät kuuluvat. Jat kos-
sa kunnan palvelurakenteessa ja hallintosäännössä tulee tunnistaa myös
asuinkunnalle oppivelvollisuuslaissa säädetyt tehtävät.   

 Kuntia on ohjeistettu perustamaan oppivelvollisuuden laajentamisesta vas-
taa va työryhmä, jotta kunnalle asetettujen tehtävien ja vastuiden to teut ta-
mi nen kunnan  eri rooleissa toteutuu mallikkaasti. On tärkeää, että op pi vel-
vol li suus työ ryh mäs sä ovat edustettuina eri toimijat, jotka liittyvät op pi vel vol-
li suus lain toteuttamiseen.



 Oppivelvollisuuslaki edellyttää myös oppivelvollisuuden toteutumisen val-
von taa ja oppivelvollisten ohjausta. Valpas - oppivelvollisuuden seuranta-
ja valvontapalvelu - on uusi sähköinen palvelu, jossa oppivelvollisuutta val-
vo vat virkailijat voivat seurata oppijan tilannetta koko oppivelvollisuusiän
ajan. Opetushallitus rakentaa palvelua Opintopolku -kokonaisuuden yh tey-
teen.

 Liminkaan on perustettu monialainen oppivelvollisuustyöryhmä huh ti kuus sa
2021.   Ryhmässä toisen asteen toimijoita edustavat Limingan lukion reh to-
ri Tiina Partanen ja lukion opinto-ohjaaja Pauliina Pakaslahti sekä opin-
to-oh jaa ja Heikki Piilonen OSAOn Kempeleen-Limingan yksiköstä. Ryh-
mäs sä on mukana etsivä nuoriso-ohjaaja Marika Arola sekä nuorten työ pa-
ja toi min nan Taikun edustajana Anni Issakainen. Perusopetusta edus ta vat
Tupoksen koulun rehtori Satu Kemppainen, opinto-ohjaaja Anne Pek ka la
ja erityisopettaja Tiina Puonti sekä Liminganlahden koulun opin to-oh jaa ja
Päivi Kivelä. Ryhmän puheejohtajana toimii sivistysjohtaja Päivi Mä ki.

 Ryhmän tehtävänä on vastata oppivelvollisuuslain edellyttämien tehtävien
ja vastuiden toteuttamisen suunnittelusta ja kehittämisestä Limingassa, li-
sä tä verkostomaista yhteistyötä oppivelvollisuuslain piirissä toimivien kes-
kuu des sa, vahvistaa osaamista oppivelvollisuuden toteutumiseen liittyen ja
luo da hyviä käytänteitä keskuudessaan laajentuen seudulliseksi yh teis työk-
si.  Kokonaisvaltaisena tavoitteena on kehittää ja vahvistaa oppilaiden ja
nuorten ohjausta ja monialaista tukea, jotta kaikilla oppivelvollisilla on edel-
ly tyk set saavuttaa laajentuneen oppivelvollisuuden tavoite eli suorittaa toi-
sen asteen tutkinto.
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